E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA DE COMITE N° 23
COMITE COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
I T .
” FECHA - 10 de marzo de 203? PROGRAMADA 09:00 a.m.
LUGAR  Direccién Administrativa HORA DE INICIO 09:05 a.m. 05GC18-V1

‘ lNTEGRANTES E |NVITADOS

N NOMBRE Y APELLIDOS CARGQ%:/ROE':\CIE/’:DAD ASISTE N° NOMBRE Y APELLIDOS CAR%%Z/QEIZET;‘:DAD ASISTE
RICAURTE OSORIO Director . : Claudla Yadira Lider Proyecto
1 Administrativo, Sl i 6 , Sl
ORTIZ . Cifuentes Sosa Almacén General
NELSON CRISTOBAL é‘ :
2 | ARISTIZABAL Director Cientifico Si 7
; NEIDY ADRIANA Jefe Oficina s | g |
,m,,,,_,,;I!N-’ACA RUEDA ‘Asesora Juridica ':
Subdirectora
4 MARLESBY SOTELO Operativa con S| 9 §
} PUERTO funciones de la ‘ ‘
| - Direccion Financiera
Subdirector de
5 FREDY RAMIREZ “Bienes, Compras y 5| 10
¢ CASASBUENAS . Suministros
| (secretario)
- | _ ORDENDELDIA _
N fVern‘lcacron del quorum
2. ; Verificacidn cumpllmxento de tareas del comité anterior |
, Revisién de resultados a observaciones y/o subsanaciones presentadas por los proponentes a las evaluaciones (Juridica, :
ﬁ Financiera, Técnica, Experiencia y Documentos Generales) publicadas el dfa 27 de febrero de 2020 de acuerdo al
: - cronograma de la Convocatoria Piblica No. 6 de 2020, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO
: 3 DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL DE LA
ﬁ ' SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE
~sa.
4. gDec15|on del comité.
1. REVlSION DE TAREAS DEL COMlTE ANTERIOR
T | FECHA |
# COMPROMISOS | RESPONSABLE  cyypyy, UMPE AN
! ‘Publicar en la pagina Web del: " !
' Hospital y en la pagina del
' Sistema Electronico de| Subdirector
|| Contratacién Publica (SECOP 1), | Bienes, Compras
1 L 09/o3/2020 |  SI f 100
|la presente acta que muestra el| y Suministros - |
' resultado de evaluacién Secretario ;
definitiva; en los términos! ; ; -
i _establecidos en el Cronograma . - ; , ; D
Q‘V Hoja No 1 de 4




Se da cumpllmlento a la tarea en su totalldad -

{de Actividades  de  la|
 Convocatoria Publica No. 5 de
| 2020.

R}
i

CUNIPLlMlENTO DE TAREAS TOTAL i 100% |

i

OBSERVAC|ONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

El secretario del Comité procede a realizar llamado de asistencia de los integrantes, verificando la asistencia del Dr.
Nelsén Cristobal Aristizabal Aristizabal, Dr. Ricaurte Osorio Ortiz, Dra. Marlesby Sotelo Puerto, Dr. Edgar Humberto |
Rodriguez Benavides; por io anterior, existe quérum para llevar a cabo el Comité. 3

El secretario del Comité expone los compromisos del Comité anterior, manifestando que la tarea asignada se cumplio en
su totalidad dentro de los términos establecidos:

2.1. Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de Contratacién Publica (SECOP 1), la
presente acta que muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términos establecidos en el Cronograma de
Actividades de la Convocatoria Publica No. 5 de 2020.

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer el
resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Pdblica No. 6 de 2020, una vez desarrollada y
publicada la actividad de “publicacién de las evaluaciones” (juridica, financiera, técnica, experiencia y documentos
generales) realizada el 27 de febrero de 2020, y observaciones y/o subsanacidn a las evaluaciones (establecido para los
dias 28 de febrero de 2020 y 2 de marzo de 2020~ 5:00 p.m.) de acuerdo a lo establecido en el Cronograma de la presente |
Convocatoria, mencionando lo siguiente: '

3.1. Los proponentes que presentaron subsanaciones, aclaraciones y/u observaciones fueron: SURGICON & CIA SAS,
CORALMEDICA LTDA, HOSPITECNICA S.A.S, MEDICOX LTDA., FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA DE COLOMBIA,
SURGIPLAST LTDA., M & M EQUIPOS MEDICOS S.A.S., MINERVA MEDICAL S.A.S.

3.2. Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de evaluacién definitiva de acuerdo a los requisitos |
evaluados:

PUBLICACION DE LAS
No EVALUACIONES - El‘)’g';mc“',?\”
y PROPONENTE EVALUACION INICIAL i OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
proponente (publicada el 27 de (Publicacién 11 de
febrero de 2020) marzo de 2020)
REMITIRSE A EVALUACION
1 SURGICON & CIA SAS INADMISIBLE INADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA A JURIDICO
LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
4 HOSPITECNICA S.A.S INADMISIBLE INADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA A JURIDICO
LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
11 SURGIPLAST LTDA. INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA A JURIDICO
LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
1 SURGICON & CIA SAS NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANCIERO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
4 HOSPITECNICA SA.S NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA " FINANCIERO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
5 MEDICOX LTDA. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANCIERO
A LA PRESENTE ACTA
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FRIDEN DE COLOMBIA REMITIRSE A EVALUACION |
7 | HOSPITALARIA DE NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANCIERO
COLOMBIA A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
13 “S" f g" EQUIPOS MEDICOS NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANCIERO
A A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
15 | MINERVA MEDICAL SASS NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANGIERO
A LA PRESENTE ACTA
NO CUMPLE ITEMS. 8, REMITIRSE A EVALUACION
1 SURGICON & CIA SAS 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, NO CUMPLE TECNICA DEFINITIVA ADJUNTA A TECNICO
37,38, 39, 40, 41, 42 LA PRESENTE ACTA
e 2  REMITIRSE A EVALUACION ,
11 | SURGIPLAST LTDA. 34513128250, |  GUMPLE!TEM 38 | TECNICA DEFINITIVA ADJUNTA A TECNICO
132,33, 34, 35,36, 37, LA PRESENTE ACTA
38,39, 40, 41, 42
REMITIRSE A EVALUACION DE
DOCUMENTOS GENERALES
2 | CORALMEDICA LTDA NO CUMPLE ANEXO 2 CUMPLE JOCUMENTOS SENERALES | DOCUMENTOS GENERALES
PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
DOCUMENTOS GENERALES
4 | HOSPITECNICASAS. NO CUMPLE ANEXO 2 NO CUMPLE JOCUNENTOS GENERAY | DOCUMENTOS GENERALES
PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
M & M EQUIPOS MEDICOS DOCUMENTOS GENERALES
13 | HEY NO CUMPLE ANEXO 1 CUMPLE JOCUNENTOS GENERALEY | DOCUMENTOS GENERALES
PRESENTE ACTA

3.3. Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluaciones emitidos por las dreas competentes del Hospital,
sobre las observaciones y/o subsanaciones remitidas por los proponentes.

3.4. Los conceptos publicados en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de evaluaciones
Juridica, Financiera, Técnica, Experiencia y Verificacién De Documentos Generales (anexo 1y 2) el dfa 27 de Febrero, que .
no se encuentren relacionados en el numeral 3.2. (Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de
Evaluacién Definitiva de acuerdo a Evaluaciones Definitiva emitidas por las dreas competentes) de la presente acta, :
conservan su concepto de Publicacién De Las Evaluaciones -Evaluacién Inicial (Admisible — No Admisible o Cumple - No -
Cumple).

Analizada la informacidn, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacién definitiva dado a cada
proponente, y recomienda la publicacién de la presente Acta en la fecha y hora establecida en el cronograma de la
Convocatoria Publica No. 6 de 2020.

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

COMPROMISOS

" Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema
{ Electronico de Contratacién Publica (SECOP 1), la presente acta que
‘muestra el

RESPONSABLE

 FECHADE |
| CUMPLIMIENTO |

Subdirector Bienes,

resultado de evaluacién definitiva; en los términos Comprasy Suministros - 11/03/2020
establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria Publica Secretario
No. 6 de 2020.
PROXIMO COMITE
Fecha Por definir Hora Por definir
Lugar Por definir
Temas a tratar Por definir
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CIERRE DEL COMITE

Siendo las 09:44 a.m., se da por terminado el Cogfité de Compras y Contratos, en constancia firman por los que en €l

intervinieron.

TN s el aT=—.

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
Secretario del Comité

Presidente del Comité

- FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD
' NELSON CRISTOBAL

| ARISTIZABAL ARISTIZABAL | Director Cientffico

~ Subdirectora Operativa con
2 MARLESBY SOTELO PUERTO - funciones de la Direccién
\ . Financiera

3 ' NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA | Jefe Oficina Asesora Juridica

Profesional Especializado Il en

4 SANDRA MILENA DUARTE ROA
Derecho

H

| CLAUDIA YADIRA CIFUENTES
SOSA

Lider Proyecto Almacén General
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SANMARITANA

Zmpresa Social del Esrado

SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA NO.6 DE
2020, CUYO OBJETO ES EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS
POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO DELA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD.

NUM. 1. SURGICON & CIA S.A.S: Estando dentro del término establecido, el oferente remite el
siguiente documento: i) Modificacién de la pdliza de seriedad de la oferta con porcentaje erroneo, ya
gue no corresponde al valor solicitado. Lo anterior de conformidad con las observaciones descritas en la
evaluacion juridica publicada el 27-02-2020.

En consecuencia, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM.2. HOSPITECNICA S.A.S: Estando dentro del término establecido, el oferente remite el siguiente
documento: i) Certificacién De La Junta Central De Contadores de la Persona Juridica (A Y A
CONSULTORES LTDA) con fecha de expedicion del 02 de marzo 2020. Por lo anterior NO cumple con
la observaciéon descrita en la evaluacién juridica publicada el 27-02-2020, de Conformidad Con La Ley
1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual establece “Durante EI Término
Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran Acreditar Circunstancias
Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

En consecuencia, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM.3.SURGIPLAST LTDA: Estando dentro del término establecido, el oferente remite el siguiente
documento: i) Certificado de Aportes a Seguridad Social Integral y Parafiscales de fecha 14 de enero de
2020, de conformidad a la observacion descrita en la evaluacién juridica publicada el 27 de febrero de
2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

EDGAR H%&;RTO RODRIGUEZ BENAVIDES
JEFE (e) DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA

| -/ E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
PROYECTO: M}%ﬁgikgﬂlGUEZ PRIETO %

EVISO: SANDRA MILENA DUARTE ROA
PROFESIONAL | EN DERECHO EN MISION PROF, NAL ESPECIALIZADO 1l EN DERECHO

03/03/2020 o03/03/2020

F S HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SHBDIRECCION OE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

oL AN b
Cop bin
\M RECIBIDO

%" ¥ alidad
\\:r//% soyYO!




FECHA: 03 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOQS DE SALUD

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 06

Debe ser positivo con
>1,5% <60% monto superiora 30 % 526.743.560
INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. BALANCE ACTIVO TOTAL ACTIVO PASIVO TOTAL PASIVO ENTIDAD PROPONENTE LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO OBSERVACIONES
FECHA CORRIENTE CORRIENTE (ACT CTE/ PAS| (PAS TOTAL/ ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE - PAS CTE) (ITEMS)
1 31112/2018 | 11.743.308.000,00 | 18.358.989.000,00 | 3.559.962.000,00 | 4.576.141.000,00 |SURGICON & CIAS.AS. 33 25 8.183.346.000,00 78.609.924,60 Cumple
2 3111212018 790.008.727,00 2.094.450.883,00 | 359.609.835,00 | 1.066.531.388,00 [CORALMEDICA LTDA 22 51 430.398.892,00 2.090.592,00 Cumple
3 31/12/2018 | 17.300.153.342,00 | 24.739.816.517,00 | 6.018.625.684,00 | 8.021.284.241,00 |BIOPLAST S.A. 29 32 11.281.527 658,00 35.850.032,70 Cumple
No cumple, la Contadora Sandra
Gaitan Nungo, la certificacion emitida
4 3112/2018 3.797.942.553,00 | 4.817.811.775,00 | 807.646.972,00 | 1.352.389.028,00 {HOSPITECNICA S.A.S. 47 28 2.990.295.581,00 2.108.370,60 por la Junta Central de Contadores
tiene fecha de expedicion posterior a la
fecha de cierre de la convocatoria.
5 31/12/2018 6.972.012.000,00 | 8.893.971.000,00 | 3.739.197.000,00 | 4.794.267.000,00 |{MEDICOXLTDA 1,9 54 3.232.815.000,00 3.280.731,47 Cumple
No cumple, la Contadora Alba R.
6 | 31122018 | 1.013541703,00 | 2.212.989.331,00 | 136.073.011,00 | 266.011.267,00 |{HERRAN ARNULFO CRIOLLO 74 12 877.468.692,00 7060014260 | Rodriguez Reinoso, no presento la

documentacion solicitada en la
convocatoria.




FECHA: 03 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y SUS PUESTOS DE SALUD

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 06

Debe ser positivo con

>1,5% <60% monto superiora 30 % 526.743.560
INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. BALANCE ACTIVO TOTAL ACTIVO PASIVO TOTAL PASIVO ENTIDAD PROPONENTE LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO OBSERVACIONES
FECHA CORRIENTE CORRIENTE (ACT CTE/ PAS| (PAS TOTAL/ ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE - PAS CTE) (ITEMS)
FRIDEN DE COLOMBIA
7 311212018 2.480.336.498,00 | 3.305.051.551,00 | 1.403.487.487,00 | 1.970.119.199,00 HOSPITALARIA LTDA 1.8 60 1.076.849.011,00 85.236.317,10 Cumple
8 3111212018 | 30.422.601.948,00 | 33.811.740.781,00 | 9.583.341.437,00 | 9.790.339.437,00 |QUIRURGICOS LTDA 3,2 29 20.839.260.511,00 4,129.347,60 Cumple
RAFAEL ANTONIO
9 31/12/2018 | 63.557.241.365,00 | 74.208.024.851,00 | 16.694.727.780,00 | 17.342.309.206,00 | SALAMANCA - DEPOSITO DE 38 23 46.862.513.585,00 26.227.488,00 Cumple
DROGAS BOYACA
No cumple, el Indice de
PRODUCTORA Y Erl_dgudamlento es supengr al
COMERCIALIZADORA solicitado en la convocatoria, la
10 31/12/2018 | 54.896,046.000,00 | 105.647.168.000,00 | 29.295.793.000,00 | 71.996.262.000,00 ODONTOLOGICA NEW 1,9 68 25.600.253.000,00 13.250.055,00 Contadora Rosa Angela Mufioz
Jaramillo, no ha actualizado el registro
STETIC S.A. P -
de fa certificacion emitida por la Junta
Central de Contadores
1 31/12/2018 | 11.588.850.898,00 | 13.022.265.076,00 | 3.567.512.687,00 | 4.005.198.669,00 [SURGIPLAST LTDA 3.2 31 8.021.347.211,00 155.014.649,70 Cumple

e




FECHA: 03 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA'Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 06

Debe ser positivo con
>1,5% <60% monto superiora 30 % 526.743.560
INDICE DE INDICE DE | CAPITAL DE TRABAJO 0% N
No- | gaLaNce ACTIVO FOTAL ACTIVO PASNO | o oo ENTIDAD PROPONENTE | ) \nUiDEZ | ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO OBSERVACIONES
FECHA CORRIENTE CORRIENTE (ACT CTE | PAS| (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL)00 | (ACTCTE-PASCTE) |  (TEMS)
POLIMEDICS .
12 | 31122018 | 490041532000 | 4959.111434,00 | 1.792.086.507,00 | 1.792.086.597,00 [FARMACEUTICA SA. 27 3| 310832872300 | 95.190.737,10 Cumple
POLIFARMA SA.
13 | 3120018 | 3520507.22900 | 443273141600 | 1.117.978.081,00 | 1.391529.959,00 Z’: g" EQUIPOS MEDICOS 32 3| 241152014800 | 20.840.160,60 Cumple
14 | 31122018 | 36.465.003.000,00 | 51.748.890.000,00 | 11.355.339.000,00 | 11.355.339.000,00 ;EACN'CA ELECTROMEDICA 3.2 22| 2511056400000 | 450355500 Cumple
No cumple, fa Contadora Ana Yamile
Torres merchan, la certificacion emitida
15 | 311202018 | 11620.904.000,00 | 15.216.008.000,00 | 5.465.523.000,00 | 8.618.410.00000 [MINERVA MEDICAL SAS. 21 57| 615538100000 | 137.558.888.70 | porla Junta Central de Contadores
tiene fecha de expedicion posterior a la
fecha de cierre de la convocatoria.
D) £.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
o SUBDIRESCIGN OF BIEKES, COMPRAS Y SUMINSTROS
MUY - t
MARLESBY SOTELO HYERTO | YR
Subdirector Operativo de C¥ntabilidad ‘ : ;
con funciones de Direccion Financiera
Elabord Nelo Polo

Revisa Ricarda Cadena Prolesional Gestién Financiera




DIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
ALMACEN GENERAL

CALIFICACION TECNICA AG000020200002

9 DE MARZO DE 2020

CONVOCATORIA PUBLICA No.6 DE 2020

05GIS15 - V3 SUBSANACION
SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
OBJETO HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL
DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD.
, ) cODIGO , UNIDAD DE
iTEM CODIGOUNSPSC | ool DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 1. SURGICON & CIASAS |  11. SURGIPLAST LTDA
KIT DE BANO CON CLORHEXIDINA AL 2% MAS TOALLA
1 42131708 1910210100145 oo oo ne PAQUETE NO OFERTA NO OFERTA
BATA DESECHABLE EN SMS NIVEL 2, CON PUNO EN
2 42131504 1910200100001  |[ALGODON Y CUATRO TIRAS PARA AMARRE, TALLA UNICA|  UNIDAD NO OFERTA NO CUMPLE/PRODUCTO NO
CALIFICADO
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE EN SMS NIVEL 1, MANGA LARGA
3 42131504 1910200100017  [CUATRO TIRAS PARA AMARRE, TALLA UNICA COLOR|  UNIDAD NO OFERTA NO CUMPLE/PRODUCTO NO
CALIFICADO
BLANCO
BLUSA PARA CIRUJANO MANGA LARGA PURIO EN RIB CON
4 42131504 1910200100002  |CUATRO TIRAS COLOR AZUL EN SMS ANTIFLUIDO EN|  UNIDAD NO OFERTA NO CUM('; kf{;*é?\ggcm NO
PECHO Y MANGA TALLA UNICA (UNIDAD RENAL)
BATA QUIRURGICA ESTERIL DESHECHABLE NIVEL 3, NO CUMPLE/PRODUCTO NO
5 42131504 1910200100022 |0 e a7 UNIDAD NO OFERTA CALIFICADO
CANDADO CARRO PARO PLASTICO FLEXIBLE PAQUETE
6 42281811 1910260101328 |50 N i iee UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA




. . copIGo . UNIDAD DE
iTEM CODIGO UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 1. SURGICON & CIA SAS 11. SURGIPLAST LTDA

CAMPO FENESTRADO 90 X 60 CON ADHESIVO BARERA

7 42131708 1910010102907 PROTECTORA UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

8 31201514 1810010201829  [CINTA PARA SELLADORA MARCA HAWO REF HM750-3020 UNIDAD NO CUMPLE  PRODUCTO CUMPLE

NO CALIFICADO

CONOS PLASTICOS DESECHABLES PARA OTOSCOPIAS

9 31201514 1910010201850 TAMARO ADULTOS PAGUETE X 60 PAQUETE NO OFERTA NO FERTA
CUBIERTA PROTECTORA PARA TERMOMETRO ORAL Y

10 42182203 1910013950 RECTAL X 250 UNIDADES CAJA NO OFERTA NO FERTA

11 42293503 1910010202676  |CURETA DESHECHABLE DERMATOLOGICA No 4 UNIDAD NO OFERTA NO FERTA

12 42293503 1910010202590  |CURETA DE PIPELL DIAMETRO EXTERNO DE 3.1. UNIDAD NO OFERTA NO FERTA
ENVOLVEDERA DOBLE A DOS COLORES, GRAMAJE 400, NO CUMPLEVER

13 31261601 191001135113 MEDIDAS 1.14 CM X 114 CM. UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION ADJUNTA
ENVOLVEDERA DOBLE A DOS COLORES, GRAMAJE 300, NO CUMPLEIVER

14 31261601 191001135114 MEDIDAS 101 CM X 101 CM. UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION ADJUNTA
ENVOLVEDERA DOBLE A DOS COLORES, GRAMAJE 200,

15 31261601 191001135121 MEDIDAS 107 CM X 101 CM. UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

16 42142531 191001135115 FILTRO REDONDO PARA CONTENEDOR REFERENCIA JK095 PAQUETE NO OFERTA NO OFERTA
X 100 UNIDADES
GORRO DESECHABLE TIPO CIRUJANO ELABORADO EN

17 42131604 1910200100003 TELA SMS 35 GRAMOS UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

18 42132203 19100401407 GUANTE DE NITRILO TALLA S,M,L X 50 PARES CAJA NO OFERTA NO OFERTA

: KIT DE IMPRESION (ROLLO Y CINTA) PARA INCUBADCRA

19 42281526 1910010100367 MARGA SMART WELL DE LECTURA EN 4 HORAS. UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

20 27131516 1910011362 LAPIZ PUNTA DE DIAMANTE UNIDAD UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

21 42295407 191001023112 |MASCARA LARINGEA REUSABLE No.1 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA

22 42295407 191001023113 |MASCARA LARINGEA REUSABLE No.2 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA




CODIGO

UNIDAD DE

iTEM CODIGOUNSPSC| ook DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 1. SURGICON & CIASAS |  11. SURGIPLAST LTDA
23 42295407 191001023114  [MASCARA LARINGEA REUSABLE No.2,5 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
2 42295407 1910010200918 | MASCARA LARINGEA REUSABLE No.3 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
25 42295407 1910010200918 MASCARA LARINGEA REUSABLE No.4 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
% 42295407 1910010200918  [MASCARA LARINGEA REUSABLE No.5 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
PAQUETES DESECHABLES NIVEL 3, QUE CONSTEN DE 2
27 42171920 1910200100012  |ENVOLVEDERAS, 1 CAMPO GENERAL, 6 CAMPOS AUXILARES, 3|  PAQUETE NO OFERTA CUMPLE
BATAS, 3 TOALLAS, 1 FUNDA'Y 2 SABANAS.
PAQUETE DE ROPA DESECHABLE ESTERIL, RESISTENTE A (A
PENETRACION MICROBIANA EN SECO Y EN HUMEDO, NIVEL DE
EMISION DE PELUSA MINIMO 1.0 RESISTENCIA A LA PENETRACIO DE NO CUMPLE VER
LIQUIDOS MAYOR A 100, CORRESPONDE A PAQUETE DE TEJIDO SIN
28 42171920 1910200100021 |+ o0 EaTem ¥ FiLi DF POLETILENG GON ONTA ADpizsiva|  PAQUETE NO OFERTA CALIFI(;\A(‘:JISSTLECNICA
PROTEGIDA CON PAPEL DE SILICONA, ALTA RESISTENCIA A LOS D
FLUIDOS, QUE NO GENERE CALENTAMIENTO, SET CARDIOVASCULAR
QUE INCLUYA IOBAN.
PAQUETES SET DE ARTROSCOPIA QUE INCLUYA 3 BLUSAS (FUNDA, NO CUMPLE VER
CAMPO MESA, ESTOQUINETA, CAMPO DE 150 X 1,50 CAMPO
29 42171920 1910200100020 [t e N BOLSA RECOLEGTORA. CINTAS ADHESVS Y|  PAQUETE NO OFERTA CALIFI(Z:JCIONT'II'\ECNICA
TOALLAS) JUN
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 10 X 100 NO CUMPLE /EL APOYO
TECNOLOGICO NO LO
cms. CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE! PRODUCTO NO
30 42281530 1910010100048 | -0 xMAJE DE 70 GRAMOS, X METRO CUADRADO CON RESISTENCIA| ~ ROLLO GARAST IZA %%“ﬁo SE CALIEICADO
MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO ggm%a o Q
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 15 X 100 NO CUMPLE | EL APOYO
TECNOLOGICO NO LO
cms, COM INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
3 42281530 1910010100049 loosMAJE DE 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO con| — ROLLO GA?S[‘Q;@%‘;’E SE CALIFICADO

RESISTENCIA MECANICA A LA MANIIPULACION Y SELLADO

CONVOCATORIA




. . CODIGO . UNIDAD DE
iTEM CODIGOUNSPSC | oo DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 1.SURGICON & CIA SAS |  11. SURGIPLAST LTDA
NO CUMPLE / EL APOYO
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 20 X 100 TECNOLOGICO NO LO
cms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
32 42281530 1910010100050 |ooawale DE 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO coN| — ROMLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 5 X 200 NO CUMPLE /EL APOYO
TECNOLOGICO NO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
33 42281530 1910010100054 {05, POR. METRG CUADRADG,  CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENGIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 7,5 X 200 NO CUMPLE / EL APOYO
- TECNOLOGICO NO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
2 42281530 1910010100056 |ooaale DE 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, con|  ROMLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
NO CUMPLE / EL APOYO
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 20 X 200 TECNOLOGICO NO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
35 42281530 1910010100057 [ ot o S RaM0S, PR, METRG CURDRADO.  CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
NO CUMPLE | EL APOYO
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 25 X 200 TECNOLOGICO NO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
36 42281530 1910010100058 [ o eai0s, POR. METRO  CUADRADO,  CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 30 X 200 NO CUMPLE /EL APOYO
TECNOLOGICO NO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
7 42281528 1910010100059 |coavalE DE 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON ROLLO GAEQSSIZT‘;%%'{% SE CALIFICADO

RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO

CONVOCATORIA




coDIGO

UNIDAD DE

ITEM CODIGO UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 1. SURGICON & CIA SAS 11. SURGIPLAST LTDA
NO CUMPLE | EL APQYOQ
TECNOLOGICONO LO
PAPEL SUPER CREPADO RESISTENTE AL AGUA Y ALCOHOL DE 1.20 X
38 42281530 1910010100064 1.20 MTS CAJA X 100 PLEGOS CAJA GASRQEEE-I,\\%%ML?\ SE CUMPLE
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 15 X 200 NO CUMPLE//EL APOYO
TECNOLOGICONO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE! PRODUCTO NO
39 42281530 1910010100060 GRAMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADOC SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 25 X 100 NO CUMPLE | EL APOYO
TECNOLOGICONO LO
oms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
40 42281530 1910010100982 s alE SUPERIOR A 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIIPULACION Y SELLADO SOLICITA EN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 35 X 100 NO CUMPLE | EL APOYO
TECNOLOGICO NO LO
cms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
41 42281530 1910010100984 GRAMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 10 X 200 NO CUMPLE | EL APOYO
TECNOLOGICONO LO
CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, NO CUMPLE/ PRODUCTO NO
42 42281530 1910010100055 GRAMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON ROLLO GARANTIZA COMO SE CALIFICADO
RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO SOLICITAEN LA
CONVOCATORIA
PRECINTOS SEGURO DE CIERRE DE CONTENEDORES
43 42281811 1910010201828 PAQUETE POR 100 UNIDADES PAQUETE NO OFERTA CUMPLE
44 42281530 1910010100069 PRUEBAS DE BOWIE /DICK X 50 HOJAS BOLSA CUMPLE CUMPLE
45 42294302 1910010201882 PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL A SACABOCADO DE 5 mm UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
46 42294301 1910010201883 PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL A SACABOCADO DE 4 mm UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
47 42294301 1910010201884 PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL A SACABOCADO DE 3 mm UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA




. . CODIGO UNIDAD DE
TEM CODIGO UNSPSC | | 008 DESCRIPCION DEL PRODUCTO Moo DnC | 1.SURGICON&CIASAS | 11, SURGIPLAST LTDA
48 42131606 1910200100004  |TAPABOGAS DE ALTA EFICIENCIA NG5 REF:1860. UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA
49 42131606 1910200100005 ;ﬁg%oms DESECHABLES DE 4 TIRAS DOS CAPAS Y| y\inap NO OFERTA NO OFERTA
Cordialmente

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider Proyecto Almacen General

1T Awﬁm

IANA MARIA AREVALO ARISTIZABAL
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HOSPITAL UNIVERSITARTO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

Bogot4, D.C, 9 de Marzo de 2020

Sefiora

MARIA FERNANDA OYUELA FRANCO
Representante Legal

SURGICON & CIAS.A.S.

Asunto; Observaciones Convocatoria Publica No.6 "SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE
HOSPITAL DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD.

De manera atenta me permito dar respuesta a sus observaciones enviada mediante oficio radicado en la Oficina de
compras el dias 2 de marzo de 2020, asi:

EVALUACION TECNICA
- ITEM 8 CINTA PARA SELLADORA MARCA HAWO

Respuesta: La calificacion de NO CUMPLE se mantiene toda vez que no se realizd trabajo de campo con el
producto ofertado lo que no garantiza la efectividad y compatibilidad con el equipo.

- ITEM 30, 31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41 Y 42

Respuesta: La calificacion de NO CUMPLE se mantiene, toda vez que en la pagina 50 de los pliegos de condiciones
se establecen las especificaciones técnicas del objeto a contratar claramente, el numeral 2. Los materiales del ITEM
30 AL 42 requieren de apoyo tecnologico, y el numeral 3. Los materiales que requieran apoyo tecnoldgico deben
cumplir los requisitos técnicos requeridos por la ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA y  diligenciar
FORMATO DE RECIBIDO A SATISFACCION DE DOCUMENTACION DE TECNOLOGIAS EN SALUD EN TRANSI-
TO RAPIDO.

Adicionalmente en la audiencia de aclaracion de términos (consultar acta de audiencia en pagina web) a la cual no
asistieron, se aclar6 que se requerian como minimo seis equipos, 3 cortadoras y tres selladoras dos para cada
unidad, en la propuesta presentada en sus folios 145 y 146 condicionan a consumo mensual los equipos lo cual es
causal de no cumpliento, adicionalmente nuestra Entidad no suscribe contratos de comodato toda vez que en el caso
de suscribir contrato se especifica el cumplimiento del apoyo tecnoldgico dentro de las obligaciones del contratista..

ESE. HOSPITAL UNIVERSIARi0 DF LA SAMARITANA
SHBDIRECLION OF BICHHS, GOMPRAS Y SUMINISTROS
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

F,'mprasa Social del Estado

Bogota, D.C, 9 de Marzo de 2020

Sefior

CARLOS RAFAEL ORTEGA ZAMORANO
Representante Legal

SURGIPLAST LTDA

Asunto; Observaciones Convocatoria Publica No.6 “SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYQ CLINICO
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE
HOSPITAL DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD.

De manera atenta me permito dar respuesta a sus observaciones enviada mediante oficio radicado en la Oficina de
compras el dias 2 de marzo de 2020, asi:

EVALUACION TECNICA

Observacion No.2

ITEM 5. BATA QUIRURGICA DESHECHABLE NIVEL 3. Se mantiene la calificacion de NO CUMPLE, no presentan
calificacion técnica, no se evidencia haber sido contratada anteriormente, no presentaron muestra para la
calificacion.

Observacion No.3

ITEM 13 'Y 14, ENVOLVEDERAS DOBLES. Se mantiene la calificacion de NO CUMPLE, conforme a la calificacion
técnica del especialista, no se evidencia haber sido contratada anteriormente. Se recomienda realizar nuevamente el
trabajo de campo con el acompafiamiento de un especialista de su empresa para que corrobore los resultados

Observacion No.4

ITEM 29. PAQUETE DE ARTROSCOPIA. Se mantiene la calificacion de NO CUMPLE, conforme a la calificacion
técnica del especialista. Se recomienda realizar nuevamente el trabajo de campo con el acompafiamiento de un
especialista de su empresa para que corrobore los resultados.

Observacion 5.

ITEM 30 AL 42 ROLLOS PARA ESTERILIZACION GRADO MEDICO CON INDICADOR QUIMICO. Se mantiene la
calificacion de NO CUMPLE, no presentan calificacion técnica, no se evidencia haber sido contratada anteriormente,
no presentaron muestra para la calificacion.

Observacion No.6,
ITEM 38. PAPEL CREPADO. Una vez verificada la calificacion y teniendo en cuenta que cumple con el requisito de
haber sido contratado por el Hospital, se acepta observacion y se corrige a CUMPLE, para este item en la
evaluaciodn jgcnica.

F.SE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SHBDIRECKION OF BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
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SUBSANACION DE EVALUACION DE DOCUMENTOS GENERALES
EVALUACION DEFINITIVA DE DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO1Y2
CONVOCATORIA PUBLICA No. 6 DE 2020

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN 'GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y
ASISTENGIALES DE LA ESE HOSPITAL DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y
SUS PUESTOS DE SALUD.

REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
1 SURGICON & CIASAS. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
REGISTRO DE PROVEEDORES CONFORME A
2 CORALMEDICA LTDA CUMPLE NINGUNA CUMPLE LAS OBSERVACIONES DESCRITAS EN LA
EVALUACION PUBLICADA EL 27-02-2020;
POR LO TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.
3 BIOPLAST S.A. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 2 FORMULARIO UNICO DE
REGISTRO _DE___ PROVEEDORES,  SIN
4 HOSPITECNICAS.AS. CUMPLE NINGUNA NO CUMPLE EMBARGO 1O REMITE CON  FECHA
POSTERIOR AL  CIERRE  DE LA
CONVOCATORIA; POR LO TANTO SU
ESTADO CONTINUA COMO NO CUMPLE.
5 MEDICOX LTDA. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
EL  PROPONENTE NO  REMITE EL
DOCUMENTO PARA SUBSANACION; POR LO
6 HERRAN ARNULFQO CRIOLLO NO CUMPLE TANTO SU ESTADO CONTINUA COMO NO CUMPLE NINGUNA
CUMPLE.
FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA
7 CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
DE COLOMBIA
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HOSPITAL UNINVERSITARILIO

DE 1A SANMARITANA
k‘lnpré.\'u Social del Esrado . . -
05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
8 QUIRURGICOS LTDA. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
9 RAFAEL ANTONIO SALAMANCA CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
PRODUCTORAY COMERCIALIZADORA
10 CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
ODONTOLOGICANEW STETIC S.A.
" SURGIPLAST LTDA. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
POLIMEDICS FARMACEUTICA SA.
12 CUMP NINGUNA CUMPLE NINGUNA
POLIFARMA S.A. tE GU
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. CARTA _DE__PRESENTACION
CONFORME A [AS  OBSERVACIONES
13 M &M EQUIPOS MEDICOS S.A.S. CUMPLE DESCRITAS EN LA EVALUACION PUBLICADA CUMPLE NINGUNA
EL 27-02-2020; POR LO TANTO SE DA POR
SUBSANADO EL DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE.
14 TECNICA ELECTROMEDICA S.A. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
15 MINERVA MEDICAL S.A.S. CUMPLE NINGUNA CUMPLE NINGUNA
3 M—*w — 4
FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
ELABORO: CESAR AUGUSTO CALA BUSTOS — TECNICO COMPRAS
FECHA DE ELABORACION: 09 DE MARZO DE 2020
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